EDITAL Nº 085/2025 – PROLEEI / CNCA

As Secretarias Municipais de Educação, Cultura e Desporto dos municípios de Viadutos e
Marcelino Ramos/RS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, nos termos do
artigo 37 da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS: Tendo sido julgado procedente o recurso interposto,

se altera o Relatório preliminar das inscrições, notas e critérios de desempate,

anteriormente divulgado. O parecer encontra-se disponível na Prefeitura Municipal de

Viadutos.

2. HOMOLOGAÇÃO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO: O relatório final das

inscrições com a classificação final consta no Anexo I deste Edital.

3. Esse edital e seu anexo, contendo o relatório de notas e a respectiva classificação final
após a análise do recurso e o processamento dos desempates, encontram-se publicados
no Quadro Mural Portinari da Prefeitura Municipal e nos sites www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 17 de outubro de 2025.

Giovan André Sperotto

 Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

                       EDITAL nº 085 - ANEXO I

           INSCRIÇÕES Professor efetivo com
avaliação positiva

Experiência na
docência/acomp

anhamento
pedagógico

Pedagogia Formação    de
professores

Cursos de
aperfeiçoamento

Total Classificação

Silvia Maria Bonavigo 2 2 2 1 1 8 1ª

Letícia Beal 2 2 2 1 1 8 2ª

Lindamir Antonia Cantelli Sgarbi 2 2 2 ___ 1 7 3ª

Janete Link de Paris 2 2 2 ___ 1 7 4ª

Adenilse Lourdes Pasini Passarini 2 2 2 ------ 1 7 5ª

Cândida Chiaparini 2 2 2 ------ 1 7 6ª